SVMARIVM.

1 Resignanti, & ante praestitum consensum, mutua pecunia petita qui numerat ob amicitiam principaliter, non est simoniaca: si principaliter, ob resignationem adimplendam, cessante omni pacto numeret, erit simoniaca mentalis, qui beneficium sic receptum restituere in conscientia non tenetur. num. 2.

1 Mutuo si colatario pecuniam principaliter ad acquirendam eius amicitiam, sperans ab eo vt ab amico beneficium, & ille motus principaliter ob amicitiam conferat, non est simonia.

CONSILIVM XXIII.

ANTONIVS dixit Petro velle se illi renunciare canonicatum, & quod quereretur datam, quam appellant parua: & multis mensibus in eadem voluntate permanens, antequam praestaret consensum, petiit ab eo quamdam summam pecuniae mutua, qui eam illi mutuauit cum obligatione soluendi, post quod extendit consensum, & Petrus per literas expeditas accepit possessionem. Quae sit, an admiserit simoniam, & teneatur relinquere canonicatum.

f 2. 2. q. 78. a. 2. ad 1. & in corp. quae. g Super ca. 1. 14. q. 3. n. 22. h Lib. 9. qu. 1. art. 2. de iust. & iur. i Cap. 17. nu. 200. k De simon.

1 Respondeo in foro interiori minime cogendum ad dimitendum. Tu quia vere nulla interuenit simonia realis, cum nulla emptio formalis interueniret, neque aliqua aequipollens; quia verus contractus mutui intercessit. Tu quia nulla conuentio illicita interuenit. Tu quia, qui mutat pecuniam alicui principaliter ad contrahendam vel augendam cum mutuario amicitiam & subleuandam eius necessitatem, non committit vsuram, nec consequenter simoniam, licet secundario speret ab eo aliquid beneficium, etiam conferendum sibi iuste principaliter propter amicitiam, & realiter postea conferatur illud ei ab eo, vt colligitur ex S. Thoma, vbi clarius Caietanus explicat, quem nos sequimur in comment. de vsuris, § vbi etiam citamus Sorum; h clarius hoc dicentem: idem etiam dicimus in Manu. conf. l. i.

2 Tum denique quod si intercedat simonia mentalis etiam secundae speciei, illa videlicet, qua quis intentione praua, non tamen expressa, neque deducta in pactum, quarit aliquid beneficium spirituale, non tenetur illud relinquere, per cap. fin. k & ea quae nos ibi late tradimus. Cum igitur Petrus non emerit, nec villo contractu oneroso quaesierit ab Antonio renunciationem praedicti beneficii, immo ipse suo motu proprio voluerit ei renunciare; cumque nulla conuentio interueniret inter ipsos, vt Petrus mutuaret pecunias, & Antonius renunciaret; cumque post oblatum beneficium mutuauerit pecuniam ob amicitiam, & necessitatem, & gratitudinem, quam debebat ei propter amorem, & voluntatem benefaciendi, quam ei monstrabat; cumque liceat mutua alteri ad conciliandum sibi eius amorem & amicitiam, etiam sperando quod ratione amicitiae postea in eum est aliquid ille colaturus: cum denique non tenetur quis restituere beneficium quaesitum per simoniam mentalem, hoc est faciendum, vel dandum aliquid temporale corrupta intentione, non tamen deducta in pactum: consequens est praedictum Petrum iuste posse retinere praefatum beneficium, nulla super eo habita dispensatione, cum facile per adducta pro hac parte soluantur allegata pro contraria.